



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

26	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO. CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPACO; COM QUARTO CAMADAS DO TECIDO PARA EVITAR O DESLIZAMENTO ENTRE AS MESMAS; COR BRANCA, DE FÁCIL MANUSEIO, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA; UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. PRODUTO DESCARTÁVEL; ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO E ALVEJANTES ÓPTICOS; BORDAS COM DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK PARA EVITAR O DESFIAMENTO, E UMA DAS BORDAS COM CADARÇO DUPLO; FORMATO 45 X 50 CM PESO 45G, 4 CAMADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES.	PCT	50	0	50	MDA	R\$ 79,86	R\$ 3.993,00
27	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND	PCT	750	750	1500	MDA	R\$ 15,84	R\$ 23.760,00
28	CONNECTOR DE SILICONE DUPLO ACESSO. CONEXÃO PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONNECTORES TRANSPARENTE COM MEDIDAS DETERMINADAS PELA NBR 10333-1 E 2. CORTA	UND	250	250	500	WILTEX	R\$ 0,97	R\$ 485,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

29	FLUXO DE CORES VARIADAS, PRIMER DE 1,40 ML E PROTETORES RESERVA. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - ADULTO. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2, ADULTO, USO INDIVIDUAL, CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MORDERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRAVÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO. ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-ADULTO E COPO DE NEBULIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UND	150	150	300	ACCUMED	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00
----	---	-----	-----	-----	-----	---------	----------	--------------





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

30	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - INFANTIL. CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE O2, INFANTIL. CORPO E COPO EM MATERIAL INQUEBRÁVEL, MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO. INJETOR DE POLIPROPILENO: SEGURANÇA, EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE OXIGÊNIO OU AR. MÁSCARA PLÁSTICA DE TAMANHO E FORMATO MODERNOS, COM VÁLVULAS DE ESCAPE, PROPORCIONANDO UMA INALAÇÃO AGRADÁVEL AO PACIENTE. EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL, ATÓXICO E 1,3M DE COMPRIMENTO. ITENS INCLUSOS: MANGUEIRA, CONECTOR, MÁSCARAS-INFANTIL E COPO DE NEBULIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	UND	150	150	300	ACCUMED	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00
31	ELETRODOS DESCARTÁVEIS GEL SÓLIDO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA E GERAL. NÃO ESTÉRIL - USO ÚNICO	UND	450	0	450	LAMEDID	R\$ 0,42	R\$ 189,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

32	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO. COM TUBO EM PVC FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO, CAMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, EXTREMIDADES COM CONEXÃO LUER-LOCK COM TAMPA PROTETORA.	UND	100	0	100	EIMETA	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
33	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO. EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1000	0	1000	LAMEDID	R\$ 6,01	R\$ 6.010,00
34	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MACROGOTAS. EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E	UND	11000	11000	22000	TKL	R\$ 1,41	R\$ 31.020,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

	FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.									
35	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MICROGOTAS. EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO. CONECTOR LUER SLIP.	UND	2400	0	2400	2400	2400	BIOSANI	R\$ 2,79	R\$ 6.696,00
36	ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO	UND	0	30000	0	30000	30000	ADLIN	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
37	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. EXCELENTE FIXAÇÃO	ROLO	600	600	600	600	1200	MISSNER	R\$ 8,98	R\$ 10.776,00
38	ESPÁTULA DE AYRES	UND	0	2500	0	2500	2500	ADLIN	R\$ 9,88	R\$ 24.700,00
39	ESPONJA HEMOSTÁTICA 80 X 125 MM (100 CM ²) X 10 MM TAMANHO 100 - GELATINA ABSORVÍVEL.	UND	50	0	50	50	50	MAQUIRA	R\$ 107,62	R\$ 5.381,00
40	EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP.	UND	750	0	750	750	750	WILTEX	R\$ 0,97	R\$ 727,50





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

41	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M	ROLO	400	400	800	MASTEFIX	R\$ 5,08	R\$ 4.064,00
42	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA	LT	250	250	500	FORTSAN	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00
43	KIT RESERVATÓRIO PARA AMBUR ADULTO. CAPACIDADE 2500ML (REANIMADOR MANUAL) COM VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR-AUTOCLAVÁVEL	KIT	10	0	10	MD	R\$ 41,91	R\$ 419,10
44	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	1200	1200	2400	DESCARPACK	R\$ 1,96	R\$ 4.704,00
45	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	3000	3000	6000	DESCARPACK	R\$ 1,96	R\$ 11.760,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 - CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

46	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	2000	2000	4000	DESCARPACK	R\$ 1,96	R\$ 7.840,00
47	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	500	500	1000	SUPERMAX	R\$ 26,29	R\$ 26.290,00
48	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	500	500	1000	SUPERMAX	R\$ 26,29	R\$ 26.290,00
49	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	70	70	140	SUPERMAX	R\$ 26,29	R\$ 3.680,60
50	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 10CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	20	0	20	SSANTRIC	R\$ 139,92	R\$ 2.798,40
51	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 12CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	20	0	20	SSANTRIC	R\$ 226,07	R\$ 4.521,40
52	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 6CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	20	0	20	SSANTRIC	R\$ 93,06	R\$ 1.861,20
53	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 8CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	20	0	20	SSANTRIC	R\$ 122,32	R\$ 2.446,40
54	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA	CX	400	400	800	MEDCOR	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 - CNPJ: 06.582.449/0001-91
SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

55	CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA MAIOR QUE 95%, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. COM TIRA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE E CLIPE NASAL DE 14CM QUE PROPORCIONE O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNID.	UND	1000	1000	2000	DESCARPACK	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00
56	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO RESISTENTE APOIO NASAL E ABA DE PROTEÇÃO LATERAL.	UND	50	50	100	SAFETY	R\$ 5,06	R\$ 506,00
57	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 100% CELULOSE 90 X 90 CM	FOLHA	3000	3000	6000	CIEX	R\$ 1,76	R\$ 10.560,00
58	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M	ROLO	80	0	80	ZERMATT	R\$ 181,94	R\$ 14.555,20
59	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO Nº 01	UND	3	2	5	MERCUR	R\$ 68,97	R\$ 344,85
60	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO Nº 02	UND	3	2	5	MERCUR	R\$ 70,38	R\$ 351,90
61	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO Nº 03	UND	3	2	5	MERCUR	R\$ 77,00	R\$ 385,00
62	PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC. ESTÉRIL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	100	0	100	ADLIN	R\$ 0,62	R\$ 62,00
63	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE, TIPO PUG DE INSERÇÃO, PAR UNIDO POR CORDÃO.	PAR	20	0	20	ULTRA MASTER	R\$ 4,53	R\$ 90,60





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

64	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL. LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM PACOTE MASTER COM 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	CX	20	20	40	LUKTEX	R\$ 30,80	R\$ 1.232,00
65	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA DE MERCÚRIO. PRISMÁTICO DE VIDRO. COM ESTOJO DE PROTEÇÃO	UND	300	300	600	INCOTERM	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00
66	TERMÔMETRO DE CAIXA TÉRMICA	UND	20	20	40	J. PROLAB	R\$ 93,17	R\$ 3.726,80
67	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA	UND	20	20	40	J. PROLAB	R\$ 74,49	R\$ 2.979,60
68	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS - TAP 3 ESTÉRIL DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO - PARA CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	UND	50	0	50	SOLIDOR	R\$ 1,17	R\$ 58,50
69	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	100	100	200	JARC	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

70	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,0 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNID	12	0	12	SOLIDOR	R\$ 31,13	R\$ 373,56
71	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,5 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNID	12	0	12	SOLIDOR	R\$ 31,13	R\$ 373,56
72	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 2,0 SEM BALÃO	UNID	12	0	12	SOLIDOR	R\$ 5,15	R\$ 61,80
73	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 2,5 SEM BALÃO	UNID	12	0	12	SOLIDOR	R\$ 5,15	R\$ 61,80
74	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,0 COM BALÃO	UNID	12	0	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 85,56
75	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,5 COM BALÃO	UNID	15	0	15	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 106,95
76	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,0 COM BALÃO	UNID	12	0	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 85,56
77	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,5 COM BALÃO	UNID	12	0	12	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 85,56
78	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,0 COM BALÃO	UNID	30	0	30	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 213,90
79	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,5 COM BALÃO	UNID	30	0	30	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 213,90
80	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,0 COM BALÃO	UNID	30	0	30	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 213,90
81	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,5 COM BALÃO	UNID	30	0	30	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 213,90
82	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,0 COM BALÃO	UNID	40	0	40	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 285,20
83	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,5 COM BALÃO	UNID	40	0	40	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 285,20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
1190





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

84	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 8,0 COM BALÃO	UND	40	0	40	SOLIDOR	R\$ 7,13	R\$ 285,20
85	TUBO PORTA LÂMINA PARA PREVENÇÃO	UND	0	24000	24000	CRAL	R\$ 0,44	R\$ 10.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08								R\$ 491.967,02

LOTE 09 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	PRODUTOS	UND	MAC	PAB	TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ADESIVO DENTÁRIO MULTIUSO, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 4 ML.	FRC	0	320	320	MAQUIRA	R\$ 20,35	R\$ 6.512,00
2	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/ 100 UNIDADES	CX	0	250	250	PROCARE	R\$ 37,62	R\$ 9.405,00
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL 70% (P/V). ÁLCOOL ETÍLICO (LÍQUIDO) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	0	360	360	ITAJÁ	R\$ 6,75	R\$ 2.430,00
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50 G DE 01 PORÇÃO	UND	0	150	150	SDI	R\$ 104,50	R\$ 15.675,00
5	AMÁLGAMA EM CÁPSULA POTE COM 50 G DE 02 PORÇÃO	UND	0	110	110	SDI	R\$ 158,40	R\$ 17.424,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

6	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA SABORES VARIADOS POTE C/ 200 MG, POTE C/ 12 G	UND	0	200	200	DFL	R\$ 9,02	R\$ 1.804,00
7	ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL SABOR DIVERSOS FRASCO C/ 250 ML	UND	0	150	150	ICE FRESH	R\$ 12,10	R\$ 1.815,00
8	AVENTAL. DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA LONGA, TIRAS E PUNHOS COM ELÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	0	360	360	LUKTEX	R\$ 22,66	R\$ 8.157,60
9	BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	0	100	100	SSPLUS	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
10	BOCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº 08	UND	0	150	150	KERR	R\$ 10,78	R\$ 1.617,00
11	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA 702	UND	0	150	150	KERR	R\$ 10,78	R\$ 1.617,00
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1032	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1036	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F	UND	0	100	100	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 268,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2135F	UND	0	100	100	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 268,00
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118F	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3118FF	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195F	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195FF	UND	0	150	150	MICRODONT	R\$ 2,68	R\$ 402,00
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 2	UND	0	120	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	R\$ 528,00
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 3	UND	0	120	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	R\$ 528,00
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 4	UND	0	120	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	R\$ 528,00
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 5	UND	0	120	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	R\$ 528,00
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 6	UND	0	120	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	R\$ 528,00
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N° 8	UND	0	120	120	DENTSPLY	R\$ 4,40	R\$ 528,00
38	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO CONTATO BLOCO C/ 12 UNIDADES	BLOCO	0	100	100	WALDENT	R\$ 2,09	R\$ 209,00
39	CIMENTO CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA BASE C/ 90G E PASTA CATALIZADORA. FRASCO COM 90G	UND	0	15	15	TECHNEW	R\$ 80,52	R\$ 1.207,80
40	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (CIMENTO INTERMEDIÁRIO RESTAURADOR - IRM) CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ E 01 FRASCO DE LÍQUIDO	CX	0	100	100	IODONTOSUL	R\$ 34,98	R\$ 3.498,00
41	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESTOJO CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ A1 COM A 5G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5 ML; 1 FRASCO DE PRIMER COM 2,5 ML E 1 FRASCO DE ALPHA BOND COM 5 ML	ESTOJO	0	50	50	DFL	R\$ 202,40	R\$ 10.120,00
42	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3%; COM VASO, COM NOREPINEFRINA, CAIXA C/ 50 TUBETES	CX	0	200	200	DLA	R\$ 67,32	R\$ 13.464,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

43	CLORIDRATO DE MEPIVCAINA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA C/ 50 TUBETES.	CX	0	80	80	DLA	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
44	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UND	PCT	0	560	560	MDA	R\$ 15,84	R\$ 8.870,40
45	CORRENTE (JACARÉ) UTILIZADO EM CLÍNICAS PARA PRENDER GUARDANAPOS DE PAPEL OU BABADORES; 45 CM EM AÇO INOXIDÁVEL. PACOTE UNITÁRIO.	UND	0	50	50	MAQUIRA	R\$ 13,60	R\$ 680,00
46	CREME DENTAL, COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, PH DE 6 À 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO. EMBALADO EM TUBO OU BISPAGA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS, TAMPAS PLÁSTICAS COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELO ANVISA.	UND	0	300	300	FREEDENT	R\$ 1,65	R\$ 495,00
47	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DE MATRIZES, CAIXA COM 24 UNID. DISTRIBUIDA EM 4 PENTES.	CX	0	30	30	IODONTOSUL	R\$ 9,46	R\$ 283,80
48	DESINFETANTE PARA EQUIPAMENTOS A BASE DE FORMALDEÍDO (GERME RIO) FRASCO COM 1 LITRO	FRC	0	100	100	RIOQUIMICA	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00
49	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS FRASCO COM 1000 ML (ENZI THREE)	FRC	0	200	200	KELLDRIN	R\$ 33,66	R\$ 6.732,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

50	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM	ROLO	0	100	100	ZERMATT	R\$ 91,15	R\$ 9.115,00
51	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO TIPO GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100MM	ROLO	0	50	50	ZERMATT	R\$ 151,87	R\$ 7.593,50
52	ESCOVA DE ROBSON N° 8040 INTERPROXIMAL	UND	0	200	200	PREVEN	R\$ 1,94	R\$ 388,00
53	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	0	5000	5000	C. KOVACS	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
54	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUFOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL. CERTIFICADO PELA ANVISA	UND	0	2000	2000	C. KOVACS	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00
55	ESPELHO CLÍNICO	UND	0	250	250	IODONTOSUL	R\$ 3,30	R\$ 825,00
56	FILME DE PVC TRANSPARENTE ROLO COM 30 M DE 28 CM X 30 M LARGURA 28 CM	ROLO	0	20	20	DISPAFILM	R\$ 5,94	R\$ 118,80
57	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24	CX	0	100	100	SHALOM	R\$ 63,80	R\$ 6.380,00
58	FIO DE SUTURA DE SEDA 2.0 AGULHADO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24	CX	0	100	100	TECHNEW	R\$ 43,67	R\$ 4.367,00
59	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	ROLO	0	100	100	HILLO	R\$ 3,52	R\$ 352,00
60	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	0	100	100	MASTERFIX	R\$ 5,08	R\$ 508,00
61	FLUIDO COM FLUÓR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO	FRC	0	200	200	DFL	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91
SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

62	FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, IONS DE FLUOR. FRASCO COM 200 ML	SERINGA	0	200	200	CAITHEC	R\$ 2,27	R\$ 454,00
63	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA C/ 2,5 ML	FRC	0	20	20	IODONTOSUL	R\$ 5,50	R\$ 110,00
64	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	CX	0	150	150	TECHNEW	R\$ 23,80	R\$ 3.570,00
65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CAIXA CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA - DYCAL HYDRO C	CX	0	10	10	STERILANCE	R\$ 30,80	R\$ 308,00
66	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	0	10	10	STERILANCE	R\$ 30,80	R\$ 308,00
67	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	0	850	850	SUPERMAX	R\$ 26,29	R\$ 22.346,50
68	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	0	850	850	SUPERMAX	R\$ 26,29	R\$ 22.346,50
69	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	0	1000	1000	SUPERMAX	R\$ 26,29	R\$ 26.290,00
70	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CX	0	360	360	MEDCOR	R\$ 9,90	R\$ 3.564,00
	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA QUE PROPORCIONE UMA EFICIÊNCIA BACTERIANA							



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 - CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

86	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ESMALTE C2	SERINGA	0	10	10	DENTSPLY	R\$ 18,17	R\$ 181,70
87	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A2	SERINGA	0	20	20	DENTSPLY	R\$ 18,17	R\$ 363,40
88	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DENTINA (OPACO) A3	SERINGA	0	20	20	DENTSPLY	R\$ 18,17	R\$ 363,40
89	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES P60	SERINGA	0	20	20	3M	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
90	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES POSTERIORES Z100	SERINGA	0	20	20	3M	R\$ 67,32	R\$ 1.346,40
91	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	0	600	600	SSPLUS	R\$ 2,31	R\$ 1.386,00
92	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FISSURA E CICRATRÍCULA	KIT	0	100	100	DFL	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00
93	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML (HEMOSTESIN)	FRC	0	100	100	MAQUIRA	R\$ 20,35	R\$ 2.035,00
94	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	0	600	600	MAXCLEAN	R\$ 6,27	R\$ 3.762,00
95	TIRA DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	0	50	50	WALDENT	R\$ 6,60	R\$ 330,00
96	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS, ESTÉTICAS DE RESINA 4 MM X 170 MM CX C/ 50 UND	PCT	0	30	30	WALDENT	R\$ 7,26	R\$ 217,80
97	TIRA DE POLIÉSTER	PCT	0	80	80	WALDENT	R\$ 1,87	R\$ 149,60
98	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA	PCT	0	360	360	JARC	R\$ 11,00	R\$ 3.960,00



RUA MARTINS TEIXEIRA, Nº 1360 - CEP: 62.540-000 – CNPJ: 06.582.449/0001-91

SITE: www.amontada.ce.gov.br



